Система целевых индикаторов и показателей, характеризующих эффективность ЛСОКО

	Показатели ЛСОКО
	
Критерии 
	Формы представления
	Единицы

измерения

(%, баллы, количество)
	Индикаторы эффективности

	
	
	
	
	2020-2021 уч.г.
	2021-2022 уч.г.
	2022-2023 уч.г.
	2023-2024 уч.г.

	ВНУТРЕННЯЯ ОЦЕНКА ЛСОКО

	Образовательное пространство

	Материально-техническое обеспечение 
	Оснащенность в соответствии с требованиями ФГОС
	Отчет о самообследовании
	% оснащенности
	75%
	80%
	90%
	100%

	
	Многообразие предметных составляющих
	
	% 
	60%
	70%
	80%
	90%

	Сетевое взаимодействие
	Количество сетевых партнеров
	Договоры о сетевом взаимодействии
	Кол-во
	1
	3
	4
	6

	Кадровое обеспечение
	Квалификация пед. кадров
	Отчет о самообследовании
	% с высш. кат.

% с 1 кат.
	42

54
	44

54
	45

54


	48

52

	
	Курсовая подготовка
	
	% 
	100
	100
	100
	100

	
	Средний возраст
	
	Показатель среднего возраста педагогов
	42
	43
	41
	40

	Информационно-методическое обеспечение
	ИспользованиеУМК в соответствии с требованиями ФГОС
	Отчет о самообследовании
	%
	38
	48
	59
	70

	
	Использование ЭОР
	
	%
	40
	44
	55
	70

	Образовательный результат

	Диагностические работы по предметам
(по ФГОС)
	Уровень обученности
	Аналитические справки
	%
	От 70
	От 80
	От 90
	От 100

	Текущие контрольные работы
	Уровень обученности
	Аналитические справки
	%
	От 60
	От 70
	От 80
	От 90

	Административные работы по предметам
	Уровень обученности
	Аналитические справки
	%
	От 70
	От 80
	От 90
	От 100

	Промежуточная аттестация
	Уровень обученности
	Аналитические справки
	%
	От 90
	100
	100
	100

	Портфолио
	Наличие портфолио
	Портфолио обучающихся
	%
	40
	55
	75
	90

	Участие во всероссийской олимпиаде школьников, легитимных олимпиадах и конкурсах (различного уровня)

	Наличие призеров и победителей

от количества участников
	Рейтинг олимпиад
	%
	51
	60
	70
	75

	Уровень сформированности метапредметных компетенций у обучающихся 
	Уровень сформированности
	Аналитические справки по результатам комплексных работ
	Уровень
	Средний 
	Средний
	Высокий 
	Высокий 

	Уровень воспитанности
	Уровень воспитанности
	Аналитические справки
	Уровень
	Средний 
	Средний
	Высокий 
	Высокий 

	Образовательный процесс

	Использование инновационных педагогических технологий
	Доля педагогов, владеющих и использующих новые технологии в образовательном процессе
	Банк педагогических технологий
	%
	47
	60
	80
	90

	Внедрение образовательных программ в соответствии с ФГОС
	Количество образовательных программ
	Банк образовательных программ
	%
	38
	48
	59
	70

	ВНЕШНЯЯ ОЦЕНКА

	Общественная оценка

	Степень удовлетворенности родителей качеством образования в ОО
	Степень удовлетворенности 
	Результаты анкетирования
	%
	70
	80
	90
	95

	Степень удовлетворенности обучающихся качеством образования в ОО
	Степень удовлетворенности 
	Результаты анкетирования
	%
	80
	90
	90
	95

	Степень удовлетворенности отдельных граждан качеством образования в ОО
	Степень удовлетворенности 
	Жалобы, претензии и др.
	Уровень

          
	низкий
	низкий
	отсутствие
	отсутствие

	Общественно-педагогическая общественность

	Степень удовлетворенности РК профсоюзов  качеством образования в ОО
	Степень удовлетворенности 
	Отчеты о социальном партнерстве, охране труда
	Уровень
	Высокий
	Высокий
	Высокий
	Высокий

	Степень удовлетворенности учредителем  качеством образования в ОО
	Степень удовлетворенности 
	Отчеты о выполнении муниципального задания
	Уровень
	Высокий
	Высокий
	Высокий
	Высокий


